*PS00005972A01*
‑1‑
前言
■ 资料简介
GL20-0016ETP系列数字量输出扩展模块，该产品是16通道数字量晶体管PNP型输出模块，
可配合Easy系列等主站使用。
本手册介绍产品的机械安装、电气安装和模块编程示例等。
■ 符合标准

‑6‑
1 产品信息
1.1 命名规则与铭牌说明
① 产品信息
GL：汇川通用本地模块
③ IO点数
00：0点输入
⑤ 模块类型
E：逻辑IO扩展模块
② 系列号
20：20系列模块
④ IO点数
16：16点输出
⑥ 输出类型
R：继电器输出
TP：晶体管输出（源型）
TN：晶体管输出（漏型）
基于上述命名规则和铭牌信息，本产品的相关订货数据如下表所示：
型号 描述 整机编码 适用机型
GL20-
0016ETP
GL20系列16路数字量晶体管输出
模块
01440292 AC800、Easy等系列
‑7‑
1.2 部件说明
序号 名称 功能定义
1 信号指示灯 PR
(POWER
+RUN)
上电/运行指示灯 黄绿色 ● 模块正常运行时点亮
● 闪烁表示处于准备状态
或停止状态
● 熄灭表示模块异常
ERR 错误指示灯 红色 模块硬件错误时点亮
2 IO信号指示灯 分别对应各路输入信号指示，输入有效指示灯亮，否则灭
3 用户端子 详细定义说明请参见端子定义小节
4 颜色标识
红色：数字量输出 橙色：模拟量输出
灰色：数字量输入 绿色：模拟量输入
白色：通信 蓝色：其他模块
1.3 技术规格
■ 电源规格
项目 规格
总线输入电源额定电压 5V DC（4.75V DC~ 5.25V DC）
总线输入电源额定电流 85mA（5V时典型值）
端子输入电源额定电压 24V DC（20.4V DC ~ 28.8V DC）
端子输入电源额定电流 2A（24V时典型值）
‑8‑
项目 规格
端子输出电源额定电压 无
端子输出电源额定电流 无
模块热插拔功能 不支持
■ 输出规格
项目 规格
输出类型 数字量输出，晶体管高端输出
输出方式 源型
输出通道 16
输出电压等级 24V DC±10%(21.6V DC~26.4V DC)
输出负载（电阻负载） 0.5A/点，2A/模块
输出负载（电感负载） 7.2W/点，12W/模块
输出负载（电灯负载） 5W/点，18W/模块
硬件响应时间ON/OFF 100us/100us
OFF时漏电流 10uA
开关频率 电阻负载100Hz，电感负载0.5Hz，电灯负载10Hz
是否隔离 是
输出动作显示 输出为驱动状态时，输出指示灯亮（软件控制）
输出降额 在55℃工作时降额50%（同时ON的输出电流不超过1A），或输出点
全ON时降额10℃
保护功能 短路保护，过流保护
■ 软件规格
项目 规格
故障停机输出状态模式 清零，保持当前值，按照预设值输出
故障停机输出预设值 0或1
输出端口异常检测和指示 无
输出通道逻辑电平配置 不支持
独立的通道使能配置 不支持
诊断上报功能配置 不支持
停机模式下 按故障停机状态模式和预设值输出，不再刷新
‑9‑
2 机械安装
2.1 安装尺寸
■ 模块
安装尺寸信息如下图所示，单位为（mm）:
■ 连接线缆
‑10‑
2.2 安装方法
■ 模块间安装